2018年度第 3回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会

議事次第

日  時 ：2019年 2月 8日(金) 15：00-17：00

場  所 ：国立情報学研究所 20階 講義室 1,2

出席者 ：配布資料を参照

議事：

１． 前回議事要旨について      （資料１）

２． 2018年度国際学術情報流通基盤整備事業 事業報告 【報告】 （資料２）

３． 国際学術情報流通基盤整備事業第 5期のまとめについて【審議】 （資料３）

４． 学術情報流通推進委員会（仮称）第 1期（仮）基本方針及び

活動計画について【審議】     （資料４）

５． 海外動向の分析について【審議】     （資料５）

６． その他

配付資料：

1．  2018年度第 3回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会出席者名簿

１．  2018年度第 2回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会議事要旨

２．  2018年度国際学術情報流通基盤整備事業 事業報告

３．  国際学術情報流通基盤整備事業 第 5期（2016~2018年度）事業のまとめ（案）

４-１． 学術情報流通推進委員会（仮称）第 1期（2019~2021年度）（仮）基本方針について（案）

４-２． 学術情報流通推進委員会（仮称）第 1期（2019~2021年度）（仮）活動計画について（案）

４-３． 2019年度学術情報流通推進委員会（仮称）活動計画（案）

４-４． 2019年度 SPARC Japanセミナー企画ワーキンググループ（WG）の設置について（案）

５．  海外動向の分析について（案）

参考資料：

１． 国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会規程

２． SPARC Japan第 5期（平成 28～30年度）の基本方針について

３． 2018年度第 2回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会議事録

４． 2018年度第 1-4回 SPARC Japanセミナープログラム

５． SCOAP3推進のための検討会議（1月 15日開催）のまとめ

６． 米国 SPARC とのMoU（案）及び新旧対照表

７． Plan S 本文（和訳）及び Plan S Guidance（和訳）

８． Plan Sへの主な反応